- 1 -

豫统院〔2024〕208号

各部门：

现将《河南信息统计职业学院团委学生会组织文化》印发给

你们，请认真贯彻落实。

2024 年 11 月 20日

- 2 -

“服务师生”的工作宗旨：全心全意为同学服务。

“合作共赢”的价值观念：信任并尊重每一个人，合作共

赢，分享成功。

“勿忘初心”的工作态度：用最初的心做永远的事。

“种子理论”的倔强精神：我们是一粒种子，一粒积蓄力

量破土而出的种子，没有什么能够阻挡我们向上的梦想。

“双手向上”的拼搏进取：我们双手向上，不是为了摘取

天空中最高最亮的那颗星星，而是为了保持一种进取的姿势，

一种向上向善之心。

“雁行理论”的高效团队：单打独斗的时代已经过去，一

个人的力量已不能主导全局，只有利用团队相互协助作战，利

用集体智慧才能更快达到目标。

“与爱随行”的工作责任：责任就是对你所做的事有一种

爱。

“不可替代”的成长追求：一个人存在的价值在于他不可

被替代的程度。

“吃苦幸福”的风雨共度：自己选择的路跪着也要把它走

完。累，我也愿意，因为有一群人值得我和他们在一起，和他

们在一起吃苦也是幸福的!

- 3 -

“现场直播”的时不我待：人生就像一张有去无回的单程

票，没有彩排，每一天都是现场直播，把握好每次演出便是最

好的珍惜。

- 4 -

河南信息统计职业学院党政办公室           2024年 11月 20日印发